
Bhútán - Crazy Malý Snowman
Nejkrásnější trek světa pod posvátnou Čomolhari. Stará kupecká stezka směřuje až na hranice
Tibetu. Horské osady vzdálené civilizaci. Mimořádně barevný trek si užijeme nalehko! Špičkový
servis s kuchaři a personálem starajícím se o zavazadla, batohy nesou muly. Program je možno
absolvovat v libovolném počtu s anglicky hovořícím průvodcem, v libovolném termínu.
Účast česky mluvícího průvodce od 8 osob!

1. - 2. den
Letecky do INDIE. Přelet nad himálajskými velikány do BHÚTÁNU, prý nejkrásnější panorama pohledu na Shisha
Pangmu, Cho Oju, Lhotse, Makalu a hlavně na velkolepý Everest a Kančendžongu. Zelené údolí Paro plné
překvapení. Malované domky, pevnost Paro Dzong, národní muzeum. Místa natáčení filmu Malý Buddha. Dřevěný
most dechu historie.

3. den
Výstup k nejslavnějšímu chrámu Taksang na útesech. Legenda kláštera Tygří hnízdo. Guru Padmasambháva zde
prý přistál na létajícím tygru. Čerstvě rekonstruovaný středověký hrad Drukyel Dzong, která chránil proti útokům
z Tibetu. Přejezd do Shana (2 820 m) a první nocleh pod stany.

4. den
Údolím řeky a farmářských usedlostí stoupání do výšky 3 610 m. Pomalu opustíme pestrý deštný les a vystoupáme
do překrásného údolí. První pohledy na zasněžené štíty.

5. den
Malebným údolím skrz horskou vesničku dorazíme pod majestátní sedmitisícovku Čomolhari na tábořiště
Jangkothang (4 115 m).

6. den
Magické výhledy na zasněženou Čomolhari. Aklimatizační výstup k ledovci či k azurovým jezerům.

7. den
Po 3 hodinách chůze sedlo Nyele-La (4 785 m), následný sestup do Lingshi (4 000 m).

8. den
Pevnost Yugyel Dzong, syrová víska Lingshi. Další z magických dnů. Pozvolný výstup do středověké vesničky
Goyul pod 300 metrovým útesem. Přes otevřené pastviny do sedla Goku-La (4 320 m). Dolů rododendronovým
lesem, který na jaře překrásně kvete. Všudypřítomné pěnišníky, jalovce, prales s mechy a lišejníky. Horské samoty
obývané jen v létě.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Výstup do Jare-La (4 640 m), které rozkryje neuvěřitelný výhled na zasněžené vrcholy. Sestup do údolí
Tsarigathang s šancí na bhútánské národní zvíře takina. Robluthang je prvním setkáním s legračními
bambusovými kloboučky. Nocleh ve výšce 4 100 m.

10. den
Výstup do nejvyššího sedla Shinche-La (4 970 m) s vlajícími praporky lungta. Průhledy na majestátní Gang Chen
Ta (Tygří horu) na hranici s Tibetem. Všudypřítomní jaci, orli, supi i stáda modrých ovcí. Nocleh v tábořišti (4 040 m).

11. den
Podél řeky lesem rododendronů do vesničky Laya (3 880 m), světa „skřítků". Osvěžení v křišťálové říčce. Ženy s
kyblíčky z bambusu na hlavách. Pestrobarevné chýše pohodových obyvatel. Malované domy a legendy ze 17. století.

12. den
Malebným údolím říčky mezi rododendrony krajinou evokující Alpy. Dlouhý a náročný den na jehož konci nás čekají
džípy, které nás sedlo Bari-La (3 740 m) dopraví do Gasy. Užijeme si termály odlišných teplot?

13. den
Rozesmátí mníšci pevnosti Gasa Dzong. Autem pohodlně do Punakhy k pořádné oslavě finále treku.

14. - 15. den
Majestátní hrad Phunakha Dzong z roku 1637 mezi řekami Pho Chu (mužská řeka) a Mo Chu (ženská řeka).
Původní sídlo vlády a soudního dvora. Dodnes se sem na zimu stěhují nejvyšší mniši z Thimphu. Chrám plodnosti
Chimmi Lhakhang věhlasného mnicha Drukpa Kunley, který dosahoval obrovských výsledků svým „magickým
bleskem moudrosti“. Žehnání štěstí posvátným falem. Malby penisů a draků na domech. Gigantická socha Buddhy
s vyhlídko na město. Rezervace takinů. Tančící policista řídící dopravu v jediném hlavním městě bez semaforů.
Loučení se Zemí hřmícího draka v hřmících barech - směsice tradice a západní civilizace. Možnost zkusit lázeň
v dřevěné „středověké“ kádi s doplňkem horkých kamenů. Možnost bhútánské masáže nebo představení
náboženských tanců v maskách, exotické nákupy.

16. - 17. den
Odlet do INDIE a letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Přelet Dillí - Paro a zpět

Transfery pronajatými vozidly

Veškeré ubytování (4x v hotýlku, 10x v pronajatých stanech)

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Plná penze a servis v Bhútánu (nosič, kuchař, nákladní muly, horský vůdce)

Trekový permit

Vstupy do muzeí a památek

Český průvodce (od 8 osob)

Místní licencovaní průvodci

Cena nezahrnuje
Vstupní víza do Bhútánu 1 300 Kč

Vstupní e-vízum do Indie 1 500 Kč před odletem (v závislosti na leteckém spojení)

Příplatek za jednolůžkový pokoj na vyžádání

Nápoje vyjma čaje na treku

Spropitné pro místní nosiče a průvodce

Povinné připojištění na vysokohorskou turistiku

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Lázeň s horkými kameny 100 USD pro 1 či 2 osoby

Představení s tanci v maskách 200 USD na celou skupinu

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 2-10 osob na tento zájezd.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Náročnost cesty
Horská akce pro opravdové cestovatele a dobrodruhy, kteří upřednostňují zážitky a poznání, organizovaná v menší
skupině. Nabízíme bohatou zkušenost a znalost uvedené destinace. Hlavní náplní cesty je vysokohorský 14ti denní
trek Malý Snowman, někdy též nazývaný Laya-Gasa trek. Pohybujeme se v nadmořských výškách nad 4 000 m,
překonáváme průsmyky přes 5000 m. Doprava v civilizaci je řešena pronajatými mikrobusy. Leteckého spojení
využijeme na trase Díllí – Paro a zpět.

Trek Malý Snowman:

Jedním z předpokladů akce je dobrá fyzická kondice. Nepřekonáváme extrémní výšky, náročnost spočívá spíše
v odlehlosti oblasti a celkové délce treku. Denní vzdálenosti jsou rozumné, půjdeme cca 5-8 hodin denně. Během
treku budeme mít k dispozici koně nebo muly. Každému z nás mohou nést 15 kg zavazadlo. Sami si poneseme
v příručním batohu jen osobní věci, teplé oblečení, nepromokavou bundu, láhev s vodou, fotoaparát. V průběhu treku
využijeme stany zajištěné bhútánským partnerem. Partner též poskytuje tenké karimatky, pro větší komfort spánku
doporučujeme přibalit si vlastní karimatku (ideálně nafukovací). Nutný je vlastní kvalitní spací pytel s komfortem do
min. -10°C. Doprovázet nás bude bhútánský průvodce. S námi zažijete trek na lehko!

Míra komfortu
Ubytováni ve městě je zajištěno v kvalitních hotelech, po dobu treku částečně v místních stanech nebo v příbytcích u
místních obyvatel ve vesnicích. Úroveň závisí na místních zvyklostech, je třeba počítat s jednodušším
ubytováním. Stravování po dobu pobytu v Bhútánu je formou plné penze. Během cesty si vychutnáme servis a služby
místního kuchtíka, který nám třikrát denně připraví chutnou krmi. Vytvoří slušné zázemí i v odlehlejších místech
pochodu. Perfektní servis umožní vychutnat si pohodu i v náročných lokalitách a odlehlých končinách.  

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


